

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ EUROPA SA

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA
31 MARCA 2012 ROKU
ZGODNE Z
MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

SPIS TREŚCI

ŚRÓDROCZNY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	3
ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	4
ŚRÓDROCZNY BILANS	5
ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH	6
ŚRÓDROCZNY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	7
INFORMACJA DODATKOWA DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	9
1. Informacje ogólne	9
2. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego	9
3. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego	9
4. Istotne zasady (polityka) rachunkowości	10
5. Zmiana szacunków	10
6. Zmiana w sposobie sporządzania sprawozdania finansowego	10
7. Sezonowość działalności	10
8. Informacje dotyczące segmentów działalności	10
9. Inwestycje w jednostkach zależnych	11
10. Aktywa finansowe	12
11. Należności ubezpieczeniowe i pozostałe należności	13
12. Odroczone koszty akwizycji	14
13. Rozliczenia międzyokresowe	14
14. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	14
15. Kapitały	14
16. Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	16
17. Zobowiązania ubezpieczeniowe i inne zobowiązania	16
18. Składki zarobione netto	17
19. Wyplacone odszkodowania i świadczenia brutto	17
20. Koszty akwizycji	18
21. Pozostałe koszty operacyjne i administracyjne	18
22. Podatek dochodowy	19
23. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	19
24. Transakcje z podmiotami powiązanymi	20
25. Transakcje z zarządem	22
26. Zarządzanie kapitałem	22
27. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	23

ŚRÓDROCZNY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2012 roku

		2012	Za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2011
	Nota	(niebadane)	(niebadane)
Składki zarobione brutto		107 565	104 945
Udział reasekuratorów w składkach zarobionych brutto		(2 475)	(1 958)
Składki zarobione netto	18.	105 090	102 987
Przychody netto z tytułu inwestycji		4 726	5 069
Zrealizowany wynik netto ze sprzedaży instrumentów finansowych i innych aktywów		2 413	209
Wynik netto z przeszacowań do wartości godziwej instrumentów finansowych i innych aktywów		1 686	718
Pozostałe przychody operacyjne		745	1 426
Pozostałe przychody		9 569	7 422
Przychody, razem		114 659	110 409
Wyplacone odszkodowania i świadczenia brutto	19.	(6 194)	(3 022)
Udział reasekuratorów w wypłaconych odszkodowaniach i świadczeniach brutto		308	599
Zmiana stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto		(690)	3 143
Udział reasekuratorów w zmianie stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto		(118)	(224)
Odszkodowania i świadczenia wypłacone netto		(6 693)	496
Koszty akwizycji	20.	(71 287)	(72 639)
Odpisy z tytułu utraty wartości aktywów		30	(1 505)
Wynik netto z wyceny kontraktów inwestycyjnych		-	-
Pozostałe koszty operacyjne i administracyjne	21.	(10 162)	(7 063)
Pozostałe koszty		(81 419)	(81 207)
Odszkodowania, świadczenia i koszty, razem		(88 112)	(80 711)
Zysk przed udziałem w zysku jednostek stowarzyszonych		26 547	29 698
Udziały w zyskach jednostek stowarzyszonych po opodatkowaniu		-	-
Zysk brutto		26 547	29 698
Podatek dochodowy	22.	(5 119)	(5 958)
Zysk netto		21 428	23 740

ZYSK ORAZ DYWIDENDA NA JEDNĄ AKCJĘ

Podstawowy oraz rozwodniony zysk na jedną akcję (w PLN)	2,27	2,51
---	------	------

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2012 roku

	2012	<i>Za okres 3 miesięcy</i> 2011
	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>
Zysk netto za okres	21 428	23 740
Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	(28)	(43)
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów	5	8
Inne całkowite dochody netto	(23)	(35)
Całkowity dochód za okres	21 405	23 705

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

ŚRÓDROCZNY BILANS			
na dzień 31 marca 2012 roku			
	Nota	31 marca 2012 (niebadane)	31 grudnia 2011
AKTYWA			
Wartości niematerialne		2 386	2 523
Rzeczowe aktywa trwałe		3 253	2 990
Nieruchomości inwestycyjne		6 785	7 640
Inwestycje w jednostkach zależnych	9.	360 464	324 434
Aktywa reasekuracyjne	15.	9 747	11 403
Regresy i odzyski		10 313	12 075
Aktywa finansowe	10.	461 287	464 996
Instrumenty pochodne		-	-
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy		114 811	98 875
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności		65 953	65 155
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży		29 338	23 843
Pożyczki i należności		251 185	277 123
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego		-	-
Należności z tytułu leasingu		-	-
Należności ubezpieczeniowe i pozostałe należności	11.	81 650	120 804
Odroczone koszty akwizycji	12.	304 370	326 373
Rozliczenia międzyokresowe	13.	18 705	18 902
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	14.	9 625	5 374
Aktywa, razem		1 268 585	1 297 514
KAPITAŁY I ZOBOWIĄZANIA			
KAPITAŁ WŁASNY PRZYPADAJĄCY AKCJONARIUSZOM SPÓŁKI			
Kapitał akcyjny	15.1	37 800	37 800
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		226 317	226 317
Kapitały rezerwowe	15.2	242 796	243 007
Niepodzielony wynik finansowy	15.3	113 003	91 575
Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych		-	-
Kapitał własny, razem		619 916	598 699
ZOBOWIĄZANIA			
Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	16.	502 373	534 799
Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe świadczenia pracownicze		123	123
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		23 062	22 891
Zobowiązania finansowe		1 552	3 511
Instrumenty pochodne		1 552	3 511
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej		-	-
Zobowiązania finansowe wyceniane w skorygowanej cenie nabycia		-	-
Zobowiązania ubezpieczeniowe i inne zobowiązania	17.	80 498	100 796
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego		2 319	2 087
Rozliczenia międzyokresowe		38 742	34 608
Zobowiązania, razem		648 669	698 815
Kapitały i zobowiązania, razem		1 268 585	1 297 514

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH

za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2012 roku

	Nota	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane/niepokryte straty	Kapitał własny przypadający dla akcjonariuszy mniejszościowych	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2012		37 800	226 317	243 008	91 575	-	598 699
Zysk netto za okres		-	-	-	21 428	-	21 428
Inne całkowite dochody za okres		-	-	(23)	-	-	(23)
Całkowite dochody za okres		-	-	(23)	21 428	-	21 405
Nabycie akcji własnych		-	-	(188)	-	-	(188)
Saldo na dzień 31 marca 2012 (niebadane)		37 800	226 317	242 796	113 003	-	619 916

ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH

za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2011 roku

	Nota	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane/niepokryte straty	Kapitał własny przypadający dla akcjonariuszy mniejszościowych	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2011		37 800	226 317	266 672	75 402	-	606 191
Zysk netto za okres		-	-	-	23 740	-	23 740
Inne całkowite dochody za okres		-	-	(35)	-	-	(35)
Całkowite dochody za okres		-	-	(35)	23 740	-	23 705
Podział zysków zatrzymanych		-	-	10 030	(10 030)	-	-
Dywidenda	23.	-	-	(34 703)	(65 372)	-	(100 075)
Saldo na dzień 31 marca 2011 (niebadane)		37 800	226 317	241 964	23 740	-	529 821

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

ŚRÓDROCZNY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2012 roku

	<i>za okres 3 miesięcy zakończony</i> <i>31 marca</i>	
Nota	2012 <i>(niebadane)</i>	2011 <i>(niebadane)</i>
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Wpływy	88 910	128 877
- wpływy z tytułu składek ubezpieczeniowych	84 106	125 719
- wpływy z tytułu kontraktów inwestycyjnych	-	-
- pozostałe wpływy operacyjne	4 804	3 158
Wydatki	(76 998)	(104 800)
- zwroty składek	(3 992)	(4 536)
- składki ubezpieczeniowe zapłacone z tytułu reasekuracji	(1 627)	(1 456)
- odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto	-	(4 443)
- wydatki z tytułu akwizycji	(8 754)	(85 717)
- wydatki o charakterze administracyjnym	(51 760)	(4 503)
- wydatki z tytułu podatku dochodowego	(4 401)	(2 217)
- pozostałe wydatki operacyjne	(1 755)	(1 928)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	11 912	24 077
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	183 516	332 330
- zbycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku trwałego	617	590
- zbycie udziałów, akcji i jednostek uczestnictwa	27 225	30 553
- realizacja dłużnych papierów wartościowych	23 853	20 141
- likwidacja lokat terminowych w instytucjach kredytowych	108 967	277 237
- realizacja pozostałych lokat	20 398	-
- odsetki otrzymane	2 443	3 761
- pozostałe wpływy z lokat	13	48
Wydatki	(190 988)	(360 664)
- nabycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku trwałego	(865)	(1 083)
- nabycie udziałów, akcji i jednostek uczestnictwa	(58 092)	(28 486)
- nabycie instrumentów dłużnych	(19 804)	(64 072)
- nabycie lokat terminowych w instytucjach kredytowych	(112 124)	(247 327)
- nabycie pozostałych lokat	(103)	(19 493)
- pozostałe wydatki na lokaty	-	(203)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(7 472)	(28 334)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	-	-
- emisja akcji i dopłaty do kapitału	-	-
- kredyty, pożyczki i emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

ŚRÓDROCZNY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2012 roku - kontynuacja

	Nota	<i>za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca</i>	
		2012 (Niebadane)	2011 (Niebadane)
Wydatki		(188)	-
- spłata kredytów, pożyczek i wykup własnych dłużnych papierów wartościowych		-	-
- nabycie akcji własnych		(188)	-
- dywidendy wypłacone	23.	-	-
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej		(188)	-
 Przepływy pieniężne netto, razem		4 251	(4 257)
 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu		5 374	17 345
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		-	12
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	14.	9 625	13 100

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

INFORMACJA DODATKOWA DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Informacje ogólne

Towarzystwo Ubezpieczeń EUROPA SA („Spółka”) jest spółką akcyjną z siedzibą we Wrocławiu (Polska), przy ul. Powstańców Śląskich 2-4, której akcje znajdują się w publicznym obrocie na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki obejmuje okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2012 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2011 roku oraz na dzień 31 marca 2011 roku (dalej „śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe”).

Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000002736.

Spółce nadano numer statystyczny REGON 272324625.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Podstawowym przedmiotem działania Spółki są ubezpieczenia majątkowe i osobowe.

Podmiotem bezpośrednio dominującym Spółki jest Getin Holding SA. Podmiotem dominującym całej Grupy Getin Holding jest pan Leszek Czarnecki.

Skład Zarządu

W skład Zarządu Spółki na dzień 31 marca 2012 roku wchodzi:

Imię i Nazwisko	Stanowisko
Jacek Podoba	Prezes Zarządu
Ewa Lipińska	Wiceprezes Zarządu
Krzysztof Mędrala	Wiceprezes Zarządu
Piotr Sztuba	Wiceprezes Zarządu

2. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 14 maja 2012 roku.

3. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Spółkę działalność, w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości, nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego, z wyjątkiem nieruchomości inwestycyjnych, pochodnych instrumentów finansowych oraz aktywów finansowych, które są wyceniane według wartości godziwej.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”). Wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są po zaokrągleniu do tysiąca PLN, w związku z tym mogą wystąpić przypadki matematycznej niezgodności pomiędzy poszczególnymi notami sprawozdań.

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, tj. co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego – 31 marca 2012 roku. Na dzień sporządzenia niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku.

Waluta funkcjonalna i waluta prezentacyjna sprawozdania finansowego

Walutą funkcjonalną Spółki oraz walutą prezentacyjną niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego jest złoty polski.

4. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2011 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2012 roku:

- Zmiany do MSSF 7 *Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji: transfer aktywów finansowych* – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2011 roku lub później, Zastosowanie tych zmian nie miało istotnego wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki,

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie.

5. Zmiana szacunków

W bieżącym okresie nie miała miejsca zmiana wielkości szacunkowych, które miałyby wpływ na okres bieżący lub na okresy przyszłe.

6. Zmiana w sposobie sporządzania sprawozdania finansowego

W niniejszym śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym za okres zakończony dnia 31 marca 2012 roku Spółka nie dokonała zmian w sposobie i zakresie prezentacji danych finansowych.

7. Sezonowość działalności

Działalność Spółki nie ma charakteru sezonowego, zatem przedstawiane wyniki Spółki nie odnotowują istotnych wahań w trakcie roku.

8. Informacje dotyczące segmentów działalności

W ramach Spółki nie dokonano wyodrębnienia segmentów operacyjnych.

9. Inwestycje w jednostkach zależnych

Spółka posiada inwestycje w następujących jednostkach zależnych i stowarzyszonych:

<i>Jednostka</i>	<i>Siedziba</i>	<i>Podstawowy przedmiot działalności</i>	<i>Procentowy udział Spółki w kapitale 31 marca 2012</i>	<i>31 grudnia 2011</i>
Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie Europa SA	Wrocław	ubezpieczenia	100 %	100 %
Prywatna Spółka Akcyjna Towarzystwo Ubezpieczeń Europa.UA Życie	Lwów	ubezpieczenia	42 %	42 %
Prywatna Spółka Akcyjna Towarzystwo Ubezpieczeń Europa.UA	Lwów	ubezpieczenia	50 %	50 %
Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń Życie SA	Warszawa	ubezpieczenia	51%	-

Na dzień 31 marca 2012 roku oraz na dzień 31 grudnia 2011 roku udział w ogólnej liczbie głosów posiadany przez Spółkę w podmiotach zależnych i stowarzyszonych był równy udziałowi Spółki w kapitałach tych jednostek.

Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie Europa SA posiada zezwolenie na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczeń na życie we wszystkich grupach ubezpieczeń na życie określonych ustawą o działalności ubezpieczeniowej.

Jednostka zależna jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabryczna Wydział VI Rejestrowy pod numerem KRS 0000092396.

W dniu 29 listopada 2011 roku nastąpiła rejestracja w ukraińskim jednolitym państwowym rejestrze osób prawnych następujących Spółek stowarzyszonych z siedzibą na Ukrainie:

- a) Prywatna Spółka Akcyjna „Towarzystwo Ubezpieczeń Europa.UA Życie”, w której Spółka posiada 42% udziału w kapitale zakładowym tj. 6.854.400 akcji
Przedmiotem działalności utworzonej jednostki jest działalność ubezpieczeniowa, kapitał zakładowy na dzień 31 marca 2012 roku oraz na dzień 31 grudnia 2011 roku wynosił 16,32 mln UAH (2 682 tys. zł, co stanowi również wartość bilansową udziałów),
- b) Prywatna Spółka Akcyjna „Towarzystwo Ubezpieczeń Europa.UA”, w której Spółka posiada 50% udziału w kapitale zakładowym tj. 5.440.000 akcji
Przedmiotem działalności utworzonej jednostki jest działalność ubezpieczeniowa, kapitał zakładowy na dzień 31 marca 2012 roku oraz na dzień 31 grudnia 2011 roku wynosił 10,88 mln UAH (2 128 tys. zł, co stanowi również wartość bilansową udziałów).

W dniu 4 stycznia 2012 roku TU Europa SA nabyła 25.755.000 akcji Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie SA („Open Life”), stanowiących 51% udziału w kapitale zakładowym Spółki Open Life oraz dających 51% głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy. Nabycie nastąpiło na podstawie warunkowej umowy transakcyjnej zawartej w dniu 23 września 2011 roku, w której warunkiem zawieszającym była zgoda Komisji Nadzoru Finansowego na nabycie akcji Open Life, a którą to zgodę TU Europa SA uzyskała w dniu 28 grudnia 2011 roku.

10. Aktywa finansowe

10.1. Instrumenty pochodne

	31.03.2012 (niebadane)	31.12.2011
Forward	-	-
Swap	-	-
CAP	-	-
Razem instrumenty pochodne	-	-
Krótkoterminowe	-	-
Długoterminowe	-	-

10.2. Aktywa finansowe w wartości godziwej przez wynik finansowy (inne niż instrumenty pochodne)

	31.03.2012 (niebadane)	31.12.2011
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	114 811	98 875
<i>Jednostki uczestnictwa</i>	114 811	98 875
Aktywa finansowe wyznaczone przy początkowym ujęciu jako wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	-	-
<i>Obligacje skarbowe</i>	-	-
Aktywa finansowe w wartości godziwej przez wynik finansowy, razem	114 811	98 875

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu obejmują jednostki uczestnictwa nabyte w celu generowania zysków w krótkim terminie.

	31.03.2012 (niebadane)	31.12.2011
Instrumenty kapitałowe	114 811	98 875
Notowane	-	-
Nienotowane	114 811	98 875
Instrumenty dłużne	-	-
Notowane	-	-
Nienotowane	-	-
Aktywa finansowe w wartości godziwej przez wynik finansowy, razem	114 811	98 875
Krótkoterminowe	-	-
Długoterminowe	-	-
Aktywa o nieokreślonej zapadalności	114 811	98 875

10.3. Aktywa finansowe utrzymane do terminu wymagalności

	31.03.2012 (niebadane)	31.12.2011
Wartość bilansowa		
Instrumenty dłużne	65 953	65 155
Notowane	65 953	65 115
Nienotowane	-	-
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności, razem w skorygowanej cenie nabycia	65 953	65 155
Krótkoterminowe	30 860	30 051
Długoterminowe	35 093	35 104
Wartość godziwa		
Instrumenty dłużne	65 491	65 491
Notowane	65 491	65 491
Nienotowane	-	-
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności, razem w wartości godziwej	65 491	65 491

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

10.4. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

	31.03.2012 (niebadane)	31.12.2011
Wartość bilansowa		
Instrumenty dłużne	29 338	23 843
Notowane	24 113	23 843
Nienotowane	5 225	-
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży, razem w wartości rynkowej	29 338	23 843
Krótkoterminowe	24 202	-
Długoterminowe	5 136	23 843

10.5. Pożyczki i należności

	31.03.2012 (niebadane)	31.12.2011
Pożyczki	39 531	60 543
Lokaty bankowe	186 777	181 360
Certyfikaty depozytowe	10 167	10 027
Obligacje komercyjne	14 710	25 193
Pożyczki i należności brutto, razem	251 185	277 123
Odpisy z tytułu utraty wartości	-	-
Pożyczki i należności, razem	251 185	277 123
Krótkoterminowe	236 633	249 677
Długoterminowe	14 552	27 446

Wartość bilansowa pożyczek i należności jest racjonalnym przybliżeniem ich wartości godziwej na dzień bilansowy. Spółka udzieliła pożyczek walutowych spółkom Carcade OOO z siedzibą w Kaliningradzie (Rosja) oraz zamkniętej spółce akcyjnej Sombelbank z siedzibą w Mińsku (Białoruś). Spółki prawidłowo obsługują pożyczki, spłacając odsetki i raty kapitałowe zgodnie z harmonogramem spłat. Obie spółki należą do Grupy Kapitałowej Getin Holding. Obligacje komercyjne zostały wyemitowane przez Home Broker SA, podmiot zależny od Podmiotu dominującego całej Grupy Getin Holding. Obligacje wyemitowane przez Home Broker SA zostały nabyte przez Spółkę w 2010 roku.

11. Należności ubezpieczeniowe i pozostałe należności

	31.03.2012 (niebadane)	31.12.2011
Należności ubezpieczeniowe	68 854	89 653
Należności od reasekuratorów	10 060	10 163
Należności od pośredników, agentów, brokerów	1 291	1 002
Należności ubezpieczeniowe, razem	80 205	100 818
Pozostałe należności		
Należności od instytucji finansowych	82	-
Należności z tytułu wykonywania czynności komisarza awaryjnego	2 379	2 456
Należności z tytułu dostaw i usług	647	586
Przedpłaty i zaliczki	-	18 638*
Opłacone kaucje	50	50
Pozostałe należności brutto, razem	3 158	21 730
Odpisy aktualizujące należności	(1 713)	(1 744)
Należności ubezpieczeniowe i pozostałe należności, razem	81 650	120 804
Krótkoterminowe	81 650	120 804
Długoterminowe	-	-

*Zaliczka na nabycie akcji Open Life

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Wartość bilansowa należności ubezpieczeniowych i pozostałych należności jest racjonalnym przybliżeniem ich wartości godziwej na dzień bilansowy.

12. Odroczone koszty akwizycji

Stan na 01.01.2012	326 373
Koszty odroczone w ciągu okresu	78 267
Amortyzacja odroczonej kosztów akwizycji w ciągu okresu	(100 270)
Utrata wartości	-
Stan na 31.03.2012 (niebadane)	304 370
 Stan na 01.01.2011	 325 987
Koszty odroczone w ciągu okresu	71 024
Amortyzacja odroczonej kosztów akwizycji w ciągu okresu	(67 118)
Utrata wartości	-
Stan na 31.03.2011 (niebadane)	329 893

	31.03.2012	31.12.2011
	<i>(niebadane)</i>	
Krótkoterminowe	153 204	167 309
Długoterminowe	151 166	159 064
Odroczone koszty akwizycji, razem	304 370	326 373

13. Rozliczenia międzyokresowe

	31.03.2012	31.12.2011
Koszty rozliczane w czasie związane z obsługą ubezpieczeń	15 493	16 419
Pozostałe koszty rozliczane w czasie	3 212	2 483
Rozliczenia międzyokresowe kosztów, razem	18 705	18 902

14. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

	31.03.2012	31.12.2011
	<i>(niebadane)</i>	
Środki pieniężne w banku	1 046	2 751
Środki pieniężne w drodze	4 046	41
Lokaty krótkoterminowe	4 533	2 582
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych, razem	9 625	5 374

15. Kapitały

15.1. Kapitał akcyjny

Wyemitowany kapitał akcyjny i struktura własnościowa na dzień 31.03.2012		
<i>(niebadane)</i>	%	tys. PLN
9,450 milionów zwykłych akcji po 4 zł każda, w tym:		
Getin Holding SA	66,54%	25 154
ING OFE	9,99%	3 776
Government of Norway	1,06%	400
Pozostali akcjonariusze	22,41%	8 470
Kapitał akcyjny	100	37 800

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Wyemitowany kapitał akcyjny i struktura własnościowa na dzień 31.12.2011		
	%	tys. PLN
9,450 milionów zwykłych akcji po 4 zł każda, w tym:		
Getin Holding SA	66,54	25 154
ING OFE	10,58	4 000
AVIVA OFE Aviva BZ WBK	4,23	1 600
Pozostali akcjonariusze	18,65	7 046
Kapitał akcyjny	100	37 800

Wszystkie wyemitowane akcje zostały objęte przez akcjonariuszy i opłacone w całości. Na dzień 31 marca 2012 roku 66,54 % akcji Spółki jest własnością jednostki dominującej. Pozostałe akcje należą do podmiotów zewnętrznych, niestanowiących jednostek powiązanych i do Spółki.

Zgodnie z raportem bieżącym nr 94/2011 z dnia 14 grudnia 2011 roku ogłoszonym przez Getin Holding w dniu 14 grudnia 2011 roku Getin Holding SA zawarł umowę z firmami: Talanx International AG z siedzibą w Hanowerze, Niemcy ("Talanx") oraz Meiji Yasuda Life Insurance Company, z siedzibą w Tokio, Japonia, ("Umowa Transakcyjna") dotyczącą sprzedaży przez Getin Holding SA 4.725.001 akcji zwykłych na okaziciela spółki Towarzystwo Ubezpieczeń Europa S.A. z siedzibą we Wrocławiu na rzecz Talanx, stanowiących 50% kapitału zakładowego TU Europa plus 1 akcja spółki, uprawniających do 4.725.001 głosów na walnym zgromadzeniu TU Europa (tj. 50% + 1 głos).

Sprzedaż Akcji przez Getin Holding SA na warunkach określonych w Umowie Transakcyjnej uzależniona jest od spełnienia następujących warunków zawieszających: (i) uzyskania wymaganych prawem decyzji (w tym braku sprzeciwu) Komisji Europejskiej lub Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (w zależności od właściwości) oraz Komisji Nadzoru Finansowego niezbędnych do przeprowadzenia nabycia akcji TU Europa przez Kupujących oraz uzyskania przez Kupujących statusu podmiotu dominującego wobec Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie EUROPA S.A. z siedzibą we Wrocławiu oraz opcynie wobec Open Life Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. z siedzibą w Warszawie, (ii) niewystąpienia istotnych negatywnych zdarzeń, (iii) spłaty pożyczek oraz wykupu obligacji znajdujących się w posiadaniu spółek z Grupy Kapitałowej TU Europa wskazanych w Umowie Transakcyjnej, (iv) braku istotnych naruszeń postanowień Umowy Transakcyjnej.

Do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania wszystkie warunki zawieszające określone w Umowie Transakcyjnej zostały spełnione.

Zobowiązania stron Umowy Transakcyjnej wygasną, jeżeli sprzedaż Akcji nie nastąpi w ciągu 360 dni od daty podpisania Umowy Transakcyjnej.

15.2. Kapitał rezerwowy

	31.03.2012 <i>(niebadane)</i>	31.12.2011
Kapitał zapasowy	142 766	142 766
Kapitał rezerwowy związany z wahaniami szkodowości	79 715	79 715
Kapitał z aktualizacji wyceny	67	90
Kapitał rezerwowy na nabycie akcji własnych	16 800	16 988
Program opcji menedżerskich	3 448	3 448
Kapitał rezerwowy, razem	242 796	243 007

Kwota przeznaczona do podziału między akcjonariuszy nie może przekraczać zysku za ostatni rok obrotowy, powiększonego o niepodzielone zyski z lat ubiegłych oraz o kwoty przeniesione z utworzonych z zysku kapitałów zapasowego i rezerwowych, które mogą być przeznaczone na wypłatę dywidendy. Kwotę tę należy pomniejszyć o niepokryte straty, akcje własne oraz o kwoty, które zgodnie z przepisami ustaw lub Statutem powinny być przeznaczone z zysku za ostatni rok obrotowy na kapitały zapasowy lub rezerwowe (w tym na kapitał rezerwowy związany z wahaniami szkodowości).

W dniu 15 czerwca 2011 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę dotyczącą zgody na nabycie przez Spółkę akcji własnych w celu zaoferowania ich pracownikom Spółki w ramach Programu Opcji Menedżerskich.

W okresie od dnia 13 lipca 2011 roku do dnia 25 lipca 2011 roku miało miejsce przyznanie pracownikom opcji w ramach Programu Opcji Menedżerskich. Program ten jest rozliczany w instrumentach kapitałowych, jego

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

wycena następuje na dzień przyznania tych instrumentów. Koszt tego programu został rozpoznany z uwzględnieniem prawdopodobieństwa realizacji postawionych celów oraz w proporcji do okresu nabywania uprawnień.

Łączna liczba akcji własnych nabywanych na podstawie niniejszej uchwały nie będzie większa niż 45.000 (słownie: czterdzieści pięć tysięcy) akcji. W celu umożliwienia nabycia akcji własnych zgodnie z powyższą uchwałą utworzono kapitał rezerwowy w kwocie 17.500.000 (słownie: siedemnaście milionów pięćset tysięcy) złotych poprzez przeniesienie tej kwoty z kapitału zapasowego Spółki. W 2011 roku Spółka nabyła 3 214 akcji własnych w celu zaoferowania ich do nabycia pracownikom. Łączna wartość nabycia wyniosła 513 tys. W okresie sprawozdawczym Spółka nabyła kolejnych 1 000 akcji w tym celu. Łączna wartość nabycia wyniosła 188 tys. Po powyższej transakcji Spółka na dzień 31 marca 2012 roku posiadała łącznie 4 214 sztuk akcji własnych, stanowiących 0,0446 % kapitału zakładowego i dających 4214 głosów (0,0446 %) na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy.

W dniu 4 kwietnia 2012 roku, Spółka dokonała kolejnego nabycia 3311 sztuk akcji własnych. Średnia jednostkowa cena zakupu wyniosła 190 zł za każdą akcję. Po powyższej transakcji Spółka posiada łącznie 7525 sztuk akcji własnych, stanowiących 0,0796 % kapitału zakładowego i dających 7525 głosów (0,0796 %) na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy.

15.3. Podział zysku

W dniu 3 kwietnia 2012 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Towarzystwa Ubezpieczeń Europa SA podjęło uchwałę nr 5 w sprawie podziału zysku za rok obrotowy 2011. Spółka przeznaczyła cały zysk ustalony według Międzynarodowych Standardów Rachunkowości za 2011 rok na kapitał zapasowy oraz na kapitał rezerwowy związany z wahaniami szkodowości. W efekcie tego wartość kapitału rezerwowego związanego z wahaniami szkodowości zrównała się z wysokością rezerwy na wyrównanie szkodowości wyliczonej zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami, pomniejszonej o podatek dochodowy.

16. Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe

	31.03.2012 (niebadane)			31.12.2011		
	Brutto	Udział reasekuratorów	Udział własny	Brutto	Udział reasekuratorów	Udział własny
Rezerwa składek i rezerwa na pokrycie ryzyka niewygasłego	485 263	7 056	478 208	516 618	7 058	509 560
Rezerwa na niewypłacone odszkodowania	15 936	1 871	14 065	17 015	3 522	13 493
Rezerwa na skapitalizowaną wartość rent	1 173	915	258	1 166	918	248
Utrata wartości udziału reasekuratora w rezerwach	-	(95)	95	-	(95)	95
Rezerwy techniczno - ubezpieczeniowe, razem	502 373	9 747	492 626	534 799	11 403	523 396

17. Zobowiązania ubezpieczeniowe i inne zobowiązania

	31.03.2012 (niebadane)	31.12.2011
Zobowiązania wobec ubezpieczających	8 141	16 987
Zobowiązania wobec reasekuratorów	9 254	11 248
Zobowiązania wobec pośredników, agentów, brokerów	61 526	69 971
Pozostałe zobowiązania, w tym:	1 577	2 590
- zobowiązania budżetowe	450	300
- zobowiązania z tytułu dostaw i usług	751	1 070
- inne	376	194
Zobowiązania ubezpieczeniowe i inne zobowiązania, razem	80 498	100 796
Krótkoterminowe	75 175	98 532
Długoterminowe	5 323	2 264

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

18. Składki zarobione netto

	01.01.2012- 31.03.2012	01.01.2011- 31.03.2011
	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>
Składki przypisane brutto		
Z działalności bezpośredniej	76 387	116 247
Z reasekuracji czynnej	(177)	(229)
Składki przypisane brutto, razem	76 210	116 018
Zmiana stanu rezerwy składek	31 355	(11 072)
Składki zarobione brutto, razem	107 565	104 946
Udział reasekuratorów w składkach przypisanych brutto	(2 473)	(2 919)
Udział reasekuratorów w zmianie stanu rezerwy składek	(2)	960
Składki zarobione netto	105 090	102 987

	01.01.2012- 31.03.2012	01.01.2011- 31.03.2011
	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>
Składki przypisane brutto (wg ryzyk)		
następstwa wypadków i choroba	7 418	11 478
komunikacyjne pozostałe	-	-
morskie, lotnicze i transportowe	24	22
od ognia i innych szkód rzeczowych	18 084	25 701
odpowiedzialność cywilna	193	193
kredyt i gwarancje	28 316	28 005
ochrona prawna	9 397	38 079
świadczenie pomocy	1 410	1 328
różne ryzyka finansowe	11 368	11 212
Składki przypisane brutto, razem	76 210	116 018

19. Wyplacone odszkodowania i świadczenia brutto

	01.01.2012- 31.03.2012	01.01.2011- 31.03.2011
	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>
Odszkodowania i świadczenia wypłacone	(6 531)	(2 962)
Koszty likwidacji szkód	(1 482)	(1 481)
Regresy i odzyski uzyskane	1 819	1 421
Odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto, razem	(6 194)	(3 022)

	01.01.2012- 31.03.2012	01.01.2011- 31.03.2011
	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>
KWOTA ODSZKODOWAŃ I ŚWIADCZEŃ WYPŁACONYCH BRUTTO		
następstwa wypadków i choroba	(2 356)	(916)
komunikacyjne -odpowiedzialność cywilna	(23)	(20)
komunikacyjne pozostałe	-	-
od ognia i innych szkód rzeczowych	(288)	(191)
odpowiedzialność cywilna	(5)	(8)
kredyt i gwarancje	(1 212)	312
świadczenie pomocy	(99)	(117)
różne ryzyka finansowe	(729)	(601)
Koszty odszkodowań i świadczeń, razem	(4 712)	(1 541)

Kwota odszkodowań i świadczeń wypłaconych brutto obejmuje wartość otrzymanych regresów i odzysków.

01.01.2012- 31.03.2012	01.01.2011- 31.03.2011
-----------------------------------	-----------------------------------

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

KOSZTY LIKWIDACJI SZKÓD	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>
następstwa wypadków i choroba	(439)	(370)
komunikacyjne -odpowiedzialność cywilna	(7)	(6)
komunikacyjne –pozostałe	-	-
od ognia i innych szkód rzeczowych	(223)	(166)
odpowiedzialność cywilna	(4)	(5)
kredyt i gwarancje	(382)	(420)
świadczenie pomocy	(126)	(115)
ochrona prawna	(9)	(13)
pozostałe	(292)	(386)
Koszty likwidacji szkód, razem	(1 482)	(1 481)
Odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto, razem	(6 194)	(3 022)

20. Koszty akwizycji

	01.01.2012- 31.03.2012	01.01.2011- 31.03.2011
	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>
Koszty akwizycji	(69 622)	(70 043)
provizje	(67 572)	(68 176)
koszty reklamy	(21)	(15)
koszty druków polis	(215)	(88)
koszty ekspertyz i oceny ryzyka	(83)	(64)
wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia zaliczane do kosztów akwizycji	(1 012)	(1 214)
koszty włączenia umów do portfela	(263)	(250)
pozostałe	(456)	(237)
Premie (udziały w zyskach dla współpracujących podmiotów)	(1 666)	(2 595)
Koszty akwizycji, razem	(71 287)	(72 639)

21. Pozostałe koszty operacyjne i administracyjne

	01.01.2012- 31.03.2012	01.01.2011- 31.03.2011
	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>
Koszty operacyjne	(4 336)	(3 171)
Koszty działalności lokacyjnej	(118)	(216)
Pozostałe koszty operacyjne, w tym:	(4 217)	(2 955)
- opłaty związane z prowadzeniem działalności ubezpieczeniowej	(87)	(118)
- koszty obsługi produktów ubezpieczeniowych	(3 202)	(2 610)
- pozostałe	(928)	(227)
Koszty administracyjne	(5 827)	(3 892)
Usługi obce	(1 834)	(1 263)
Wynagrodzenia pracowników	(2 672)	(1 810)
Ubezpieczenia społeczne pracowników	(301)	36
Amortyzacja	(531)	(447)
Zużycie materiałów i energii	(174)	(147)
Podatki i opłaty	(76)	(65)
Inne	(238)	(196)
Pozostałe koszty operacyjne i administracyjne, razem	(10 162)	(7 063)

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

22. Podatek dochodowy

Główne składniki obciążenia podatkowego w rachunku zysków i strat przedstawiają się następująco:

	01.01.2012- 31.03.2012	01.01.2011- 31.03.2011
	<i>(niebadane)</i>	<i>(niebadane)</i>
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	(4 942)	(4 533)
Odroczony podatek dochodowy (związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych)	(177)	(1 425)
Obciążenie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat	(5 119)	(5 958)

23. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

W okresie sprawozdawczym Spółka nie wypłaciła ani nie zaproponowała dywidendy do wypłaty.

W dniu 3 kwietnia 2012 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Towarzystwa Ubezpieczeń Europa SA podjęło uchwałę nr 5 w sprawie podziału zysku za rok obrotowy 2011. Spółka przeznaczyła cały zysk ustalony według Międzynarodowych Standardów Rachunkowości za 2011 rok na kapitał zapasowy oraz na kapitał rezerwowy związany z wahaniami szkodowości.

24. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Transakcje Grupy z podmiotami powiązanymi za okres 01.01.2012 do 31.03.2012		na dzień 31 marca 2012			za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2012			
	(niebadane)	Pożyczki i należności	Pozostałe należności i środki pieniężne	Zobowiązania	Przychody z lokat	Przychody z działalności ubezpieczeniowej	Koszty dot. działalności ubezpieczeniowej z tyt. wynagrodzeń i szkód	Pozostałe koszty
Podmiot sprawujący kontrolę	Pan Leszek Czarnecki - podmiot dominujący wobec Getin Holding SA	-	-	-	-	-	-	-
Jednostka dominująca	Getin Holding SA - podmiot dominujący wobec Spółki	-	-	-	-	-	-	-
Jednostki kontrolowane przez podmioty dominujące	TU na Życie Europa SA	-	2	3	-	-	-	-
	Arkady Wrocławskie S.A.	-	-	7	-	-	-	313
	LC Corp Sky Tower Sp. z o.o.	-	283	-	-	-	-	-
	Getin Leasing S.A.	-	312	-	-	813	-	-
	Pośrednik Finansowy SA	-	-	162	-	-	365	-
	Panorama Finansów SA	-	132	4	-	272	-	-
	Idea Bank S.A	71 581	4 666	3 974	1 071	-	3 415	-
	Idea Bank S.A. (Ukraina) (dawniej PlusBank S.A.)	-	-	-	-	-	-	-
	Fiolet-PDK S.A.	-	-	2	-	-	1	-
	Getin International SA	-	-	-	-	-	-	-
	Carcade OOO	39 531	-	-	1 508	-	-	-
	Spółka Finansowa Gwarant Plus sp. z o.o.	-	-	-	-	-	-	-
	Noble Securities S.A.	-	-	-	-	-	-	7
	Sombelbank SA	-	1	-	150	-	-	1
	Home Broker SA	-	-	-	-	-	-	-
	MW Trade SA	-	-	-	-	-	-	-
	Razem:	111 112	5 396	4 149	2 729	1 085	3 781	321

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Transakcje Grupy z podmiotami powiązanymi za okres 01.01.2011 do 31.03.2011		na dzień 31 marca 2011			za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2011			
	(niebadane)	Pożyczki i należności	Pozostałe należności i środki pieniężne	Zobowiązania	Przychody z lokat	Przychody z działalności ubezpieczeniowej	Koszty dot. działalności ubezpieczeniowej z tyt. wynagrodzeń i szkód	Pozostałe koszty
Podmiot sprawujący kontrolę	Pan Leszek Czarnecki - podmiot dominujący wobec Getin Holding SA	-	-	-	-	-	-	-
Jednostka dominująca	Getin Holding SA - podmiot dominujący wobec Spółki	-	-	-	-	-	-	-
Jednostki kontrolowane przez podmioty dominujące	TU na Życie Europa SA	-	4	-	-	-	-	-
	Arkady Wrocławskie S.A.	-	-	4	-	-	-	286
	LC Corp Sky Tower Sp. z o.o.	-	-	-	-	-	-	-
	Getin Leasing S.A.	-	252	-	-	653	-	-
	Pośrednik Finansowy SA	-	-	136	-	-	182	-
	Panorama Finansów SA	-	-	-	-	3	-	-
	Idea Bank S.A	40 383	2 360	1 948	390	-	33	-
	Getin Noble Bank SA	40 500	69 526	58 339	383	291	34 587	-
	Fiolet-PDK S.A.	-	-	2	-	-	2	-
	Open Finance SA	-	1	-	-	-	-	-
	Carcade OOO	4 016	-	-	138	-	-	-
	Noble Concierge Sp. z o.o.	-	1	-	-	-	-	-
	Noble Securities S.A.	-	-	3	-	-	-	9
	Sombelbank SA	20 314	-	-	254	-	-	-
	Home Broker SA	23 429	8	-	628	-	-	-
	MW Trade SA	23 335	-	-	335	-	-	-
	Razem:	151 977	72 152	60 432	2 128	947	34 804	295

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

25. Transakcje z zarządem

	01.01.2012- 31.03.2012 (niebadane)	01.01.2011- 31.03.2011 (niebadane)
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	830	1 088
Świadczenia pracownicze po okresie zatrudnienia	-	-
Inne długoterminowe świadczenia pracownicze	198	244
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy	-	-
Płatności regulowane akcjami	-	-
Razem:	1 028	1 332

Spółka nie udzielała pożyczek osobom nadzorującym oraz ich osobom bliskim, a także nie udzielała wymienionym osobom gwarancji i poręczeń.

Spółka w trakcie okresu sprawozdawczego i na koniec okresu sprawozdawczego spełniała wymogi pokrycia rezerw techniczno-ubezpieczeniowych aktywami określone w Ustawie ubezpieczeniowej. Wysokość rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na potrzeby spełnienia tego wymogu jest określona zgodnie z przepisami Rozporządzenia w sprawie szczególnych zasad rachunkowości zakładów ubezpieczeń i zakładów reasekuracji (Dz.U. nr 226, poz. 1825) i jest istotnie różna od wysokości rezerw techniczno-ubezpieczeniowych wykazanych w niniejszym sprawozdaniu zgodnie z MSSF.

Wartość aktywów stanowiących pokrycie rezerw techniczno-ubezpieczeniowych prezentuje tabela poniżej:

	31.03.2012 (niebadane)	31.12.2011 (niebadane)	31.03.2011 (niebadane)
Rezerwy techniczno – ubezpieczeniowe	628 844	661 074	629 621
Aktywa stanowiące pokrycie rezerw techniczno-ubezpieczeniowych	761 817	770 364	829 701
Nadwyżka aktywów stanowiących pokrycie rezerw techniczno-ubezpieczeniowych	132 972	109 290	200 080

26. Zarządzanie kapitałem

Spółka koncentruje się na dążeniu do zachowania stałej wypłacalności i ciągłej zdolności płatniczej. Do kapitałów Spółka zalicza następujące pozycje:

- kapitał akcyjny,
- nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej,
- ustawowe odpisy z zysków generowanych w poprzednich latach obrotowych, a także nadwyżki z podziału zysku ponad wymagany ustawowo odpis,
- kapitał rezerwowy związany z wahaniami szkodowości,
- kapitał z aktualizacji wyceny,
- kapitał rezerwowy na nabycie akcji własnych,
- program opcji menedżerskich.

Spółka podlega zewnętrznym wymogom kapitałowym określonym w Ustawie ubezpieczeniowej. Proces zarządzania środkami własnymi wiąże się ze stałym monitorowaniem głównych parametrów wypłacalności ubezpieczycieli, tj. wartości środków własnych i stopnia pokrycia nimi marginesu wypłacalności oraz kapitału gwarancyjnego.

Spółka w trakcie okresu sprawozdawczego i na koniec okresu sprawozdawczego spełniała z nadwyżką wymogi wypłacalności określone w Ustawie ubezpieczeniowej.

Środki własne i stopień pokrycia nimi marginesu wypłacalności oraz kapitału gwarancyjnego Spółki przedstawia tabela poniżej:

	31.03.2012 (niebadane)	31.12.2011 (niebadane)	31.03.2011 (niebadane)
Wielkości środków własnych	535 639	512 852	337 434
Margines wypłacalności	71 569	69 985	71 569
Minimalna wysokość kapitału gwarancyjnego	15 624	13 868	13 868
1/3 kwoty marginesu wypłacalności	23 856	23 328	23 856
Nadwyżka środków własnych na pokrycie marginesu wypłacalności	464 070	442 867	265 865
Kapitał gwarancyjny	23 856	23 328	23 856
Nadwyżka środków własnych na pokrycie kapitału gwarancyjnego	511 783	489 524	313 578

Wrocław, dnia 14 maja 2012 roku

Załączone noty stanowią integralną część śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

27. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

W dniu 3 kwietnia 2012 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Towarzystwa Ubezpieczeń Europa SA podjęło uchwałę w sprawie przeznaczenia całego zysku ustalony według Międzynarodowych Standardów Rachunkowości za 2011 rok na kapitał zapasowy oraz na kapitał rezerwowy związany z wahaniami szkodowości.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 8 maja 2012 roku Komisja Nadzoru Finansowego stwierdziła brak podstaw do zgłoszenia sprzeciwu wobec planowanego bezpośredniego nabycia TU Europa przez Talanx AG i Meiji Yasuda Life Insurance Company.

Nie wystąpiły inne istotne zdarzenia, które miały miejsce po dniu bilansowym, które wymagałyby ujawnienia bądź ujęcia w śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zawiera się na 23 kolejno ponumerowanych stronach.

Podpisy osób wchodzących w skład Zarządu Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA:

Jacek Podoba	Prezes Zarządu	 (podpis)
--------------	----------------	-------------------

Ewa Lipińska	Wiceprezes Zarządu	 (podpis)
--------------	--------------------	-------------------

Krzysztof Mędrala	Wiceprezes Zarządu	 (podpis)
-------------------	--------------------	-------------------

Piotr Sztuba	Wiceprezes Zarządu	 (podpis)
--------------	--------------------	-------------------

Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg rachunkowych:

Małgorzata Prus	Główny Księgowy	 (podpis)
-----------------	-----------------	-------------------

Główny aktuariusz Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA:

Grzegorz Kukła	Główny Aktuariusz	 (podpis)
----------------	-------------------	-------------------